
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря 2023 года

Иркутск

О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства 
Иркутской области от 30 июня 2011 года № 176-пп

В соответствии с Ф едеральным законом от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ 
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», 
Законом Иркутской области от 18 ноября 2009 года №  82/48-оз «О 
Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 4 постановления Правительства Иркутской области от 
30 июня 2011 года № 176-пп «О Территориальном фонде обязательного 
медицинского страхования Иркутской области» изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«4. Утвердить фонд оплаты труда работников Ф онда (прилагается).»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru)

3. Настоящ ее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 28 декабря  2023 года
№ 1251-пп
«УТВЕРЖ ДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 30 июня 2011 года № 176-пп

Ф ОНД ОПЛАТЫ  ТРУДА РАБОТНИКОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО М ЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Ф онд оплаты труда работников Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Иркутской области (далее - Фонд) 
на 2024 год составляет 292369,1 тыс. рублей.

2. Ф онд оплаты труда работников Ф онда в расчете на год, начиная с 
2025 года и последующие годы определяется в размере, рассчитываемом 
Фондом в процессе составления и рассмотрения проекта бюджета Ф онда по 
формуле:

Ф О К = Ф О Тн + Ф О Тн X т ах (Р И П Ц .2; Р З Ц .2), где:
Ф О К - фонд оплаты труда работников Ф онда на i-тый год, начиная с 

2025 года;
i - соответствующ ий календарный год, начиная с 2025 года;
i - 1 - календарный год, предш ествующ ий i-тому году, получаемый 

путем вычитания одного года от i-того года;
i - 2 - календарный год, получаемый путем вычитания двух лет от i-того

года.
РИПЦ \.2 - рост индекса потребительских цен на конец года (i - 2) в 

процентах, рассчитываемый по формуле:
РИПЦ j.2 = ИПЦ i-2 - 100%, где:
ИГЛ 1 j_2 - индекс потребительских цен на все товары и услуги по 

Иркутской области по данным Ф едеральной службы государственной 
статистики (ее территориального органа) на конец года (i - 2), в процентах к 
декабрю предыдущ его года (i - 3), начиная с индекса потребительских цен на 
конец 2023 года к декабрю 2022 год.

РЗП i-2 - рост заработной платы за год в процентах, рассчитываемый по 
формуле:

РЗП j.2 = С Н З П ,.2/С Н З П  i-з х 100% - 100%, где:
С Н З Ц .2  - среднемесячная начисленная заработная плата наемных 

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 
физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) по 
Иркутской области по данным Ф едеральной службы государственной



2

статистики (ее территориального органа) за год (i - 2), начиная со 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности за 2023 год;

СНЗП^з - среднемесячная начисленная заработная плата наемных 
работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 
физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) по 
Иркутской области по данным Федеральной службы государственной 
статистики (ее территориального органа) за год (i - 3), начиная со 
среднемесячного дохода от трудовой деятельности за 2022 год;

i - 3 - календарный год, получаемый путем вычитания трех лет от i-того
года;

тах(РИПЦ,_2; РЗП,_2) - применяется ежегодно максимальное значение 
одного из показателей в процентах.».


